

Datum
2021-03-08Diarienummer
BTN-2021/58.34Handläggare
Eva Anderling
eva.anderling@huddinge.se

Bygglövs- och tillsynsnämnden

Framtagande av förslag till en geodatastrategi för Huddinge kommun

Förslag till beslut

Bygglövs- och tillsynsnämnden ger miljö- och bygglovsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag till geodatastrategi för Huddinge kommun.

Sammanfattning

Förvaltningen har identifierat ett behov av att ta fram en kommunövergripande strategi för geodata och vill därför erhålla ett uppdrag att ta fram ett förslag som kan ligga till grund för en hemställan till kommunfullmäktige om att anta strategin.

Behovet av att ta fram en geodatastrategi följer av den generella utvecklingen med en ökad digitalisering i samhället, men också av att utvecklingen som rör geodata är tongivande och viktig, inte minst inom samhällsbyggnadsområdet.

Framtagandet av strategin ska utföras av egen personal och ske i nära dialog med kommunstyrelsens förvaltning med inriktning att kunna presentera ett förslag för bygglövs- och tillsynsnämnden senast i november 2021.

Vid sidan av strategin behövs också en handlingsplan som konkretiserar arbetet med att uppnå målen med strategin. Den kan med fördel arbetas fram parallellt med strategin.

Beskrivning av ärendet

Den kommunala verksamheten står inför både stora utmaningar och stora möjligheter där en ökad digitalisering och automatisering kommer att ha en stor roll att fylla. I den kommande digitaliseringen men också i tillämpningar som redan idag är helt eller delvis digitala kommer geodata spela en stor roll.

Vad är Geodata?

Geodata är en kortform för geografiska data. Geodata är uppgifter om objekt som har ett läge. Det är dels uppgift om läget (till exempel koordinater) och dels beskrivningar som hör till objektet (till exempel material och dimension för en ledning). Den här typen av data används i stor utsträckning i kommunal verksamhet, inte minst inom samhällsbyggnadsområdet. Geodata används vid

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Miljö- och bygglovsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Hälsövägen 7
Flemingsberg

Tfn vxl 08-535 300 00

mbf@huddinge.se
www.huddinge.se



drift och förvaltning, vid all planering som inbegriper en fysisk aspekt, vid byggnation och anläggning samt vid handläggning inom många olika verksamhetsområden.

Geodata - en strategisk resurs

Geodata är en strategisk resurs i en kommun, som ska förvaltas som en tillgång. Att bygga upp och skapa geodata innebär ofta någon form av investering.

En kommun behöver därför ha en tydlig styrning hur kommunens geodata systematiskt ska utvecklas och förvaltas för att på bästa sätt tillgodose kommunens behov av geodata. Det gäller att dra nytta av de möjligheter som finns, men också att hushålla med resurserna.

Det finns lagar, föreskrifter och allmänna råd på nationell nivå som utvecklas kontinuerligt och som kommunen behöver förhålla sig till, liksom till den generella utvecklingen som sker inom området.

Det finns möjligheter och synergier i att hålla sig ajour med pågående arbete inom de nationella myndigheterna Boverket och Lantmäteriet som båda har uppdrag inom området liksom med pågående arbete inom kommunsektorn i stort och i synnerhet i Stockholms län och i Huddinges grannkommuner.

Vid sammanträdet med bygglovs- och tillsynsnämnden den 23 februari 2021 informerade förvaltningen nämnden att förvaltningen önskar erhålla ett uppdrag att ta fram ett förslag till geodatastrategi för Huddinge kommun. Förslaget ska kunna ligga till grund för en hemställan till kommunfullmäktige om att anta strategin. Vid sidan av strategin behövs också en handlingsplan som konkretiserar arbetet med att uppnå målen med strategin. Den kan med fördel arbetas fram parallellt med strategin.

Förvaltningens synpunkter

Framtagande av såväl strategin som handlingsplanen behöver ske i nära samverkan med andra kommunala verksamheter som är stora geodataanvändare, inte minst samhällsbyggnadsavdelningen vid kommunstyrelsens förvaltning. Initiala kontakter har därför tagits. Arbetet kan med fördel ske som ett kommunövergripande projekt som leds av miljö- och bygglovsförvaltningen som planeras så att ett förslag till strategi kan presenteras för nämnden senast i november 2021. Huruvida handlingsplanen ska vara föremål för politiskt beslut eller kan hanteras på tjänstemannnivå är en fråga som kan avgöras under hösten 2021.

Genom en kommunövergripande geodatastrategi skapas förutsättningar för att på ett bra sätt tillvara framtagna geodata som en resurs, vilket därmed bidrar till kommunfullmäktiges mål om ekonomisk hållbarhet. Förvaltningen gör bedömningen att förslaget till ändringarna i föreskrifterna inte har någon tydlig inverkan i förhållande till Förenta Nationernas konvention om barnets rättigheter.



Datum
2021-03-08

Diarienummer
BTN-2021/58.34

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Framtagandet av förslag till strategi och handlingsplan ska utföras av egen personal och rymmas inom befintlig budget. Förvaltningens förslag till beslut innebär inga juridiska konsekvenser för nämnden.

Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Eva Anderling
Lantmäterichef

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen